

## Warszawski

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Jego Królewiczowska Mość Xże ORANJ Na-  
stępca Tronu *Niderlandzkiego*, wczoraj ogo-  
dzinie 8mej rano przybył do tutejszej stolicy,  
z Adjutantem swym Pułkownikiem *Heil*.

N. Król Pruski udarował Doktora J.C.M. W.  
Xcia KONSTANTEGO Cesarzowicza, JP. *Bizel*  
(Bigel), dużym złotym medalem, za złożony  
J. K. M. egzemplarz dzieła pod tytułem: Wy-  
kład metody lekarskiej, zwanej *Hemeopolja*,  
*Examen de l' Hemeopothie etc.* Medal ten  
przystany został przy liście do P. *Bizel*, z wła-  
snoręcznym J. K. M. podpisem.

*Kommissja Rządowa Sprawiedliwości* we-  
zwiała w dniu 7 b. m. Na Urząd Reienta Kancel-  
larji Ziemiańskiej Wództwa Sandomierskiego  
JP. Tomasza *Hassmana* Pisarza Sądu Pokoju  
Powiatu Radomskiego, przez Radę Obywatelską  
tegoż Woiewództwa wybranego.

Do składu Rycin *A. Dal Trózso* nadeszły  
świeże *Mappy Turcji*, na różne ceny, w 1dnej  
2 i 6 częściach, po między którymi są także  
niektóre na niższe ceny to jest *Exempl*: po zł:  
4. Niemniej znajdują się tamże *Mappy Moł-  
dawji* i *Wołoszczyzny* najlepszych edycji, a  
we 12tu dniach najdalej, nadejdzie do tegoż  
składu żądana *Mappa Turcji* w 16tu edycjach  
przez znanego *Lapie* najlepszej edycji.

Za 100 zł: w *Listach Zastaw*: bez 3 kuponów  
białych, żądano zł: 83 i 3/4, płacono tyłaż.

W Księgarni *A. Brzeziny* i *Komp*: przy uli-  
cy Miodowej Nr 481, przyjmuje się *Prenume-*

rata na pismo perjodyczne więzku niemiec-  
kim pod tytułem: *Allgemeine Forst und  
Jagdzeitung*. Pismo to zawiera wiadomości  
*lesne* i *myśliwskie*, w wszystkich gałęziach tej  
nauki. Składa się z 12tu poszytów, z których  
co miesiąc jeden wychodzi. Cena *prenumera-  
ty* półroczna złp: 18.

Ostatnie *żurnale mody* donoszą, że najmo-  
dniejszy *Kapelusz Damski* jest ryżowy z ron-  
dem obszernem, a głową niską, ozdobiony li-  
ściami i wstążkami gazowemi. *Suknia błękitna*  
(*Kophali*) z szerokim garniowaniem u dołu  
z wązkich deseni ułożonem. *Pas Grecki*. *Rę-  
kawy* na ramionach buchciaste, a od łokcia do  
dłoni wązkie. Dla ciągle chłodnych poranków i  
wieczorów, moda stała się posłuszną lekarzom  
i każe damom zakrywać piersi całkowicie *pelery-  
ną* podwojną tiulową. *Szalfroczki grodenaplowe*  
lila zapinane od piersi do dołu złotemi guzicz-  
kami, są najmodniejsze. — W handlu J. L.  
*Wemmera* na Krakow: *Przedmieściu*, znajdu-  
ją się do nabycia modne *Parasoliki Damskie*,  
*Woreczki* i *Szarfy grodenaplowe* litografowane  
z *Zyrafami*.

Wczoraj w południe było ciepła tylko 13  
stopni, zaś o godz: 7 wieczorem spadł *Grad*  
gwałtowny, wielkości sporego orzecha lasko-  
wego; choć padał tylko przez kilka minut, ie-  
dnak w tak znacznej ilości że ulicę przeszło  
przez kwadrans, nim stopniał, były pokryte lo-  
dem. Szakody w ogrodach są znaczne. W nie-  
których miejscach *Warszawy* ani kropla z te-

go gradu nie padła.

Tłomacz *Algebry Bourdona* ma zaszczytu-  
wiadomić Public: iż druk tego dzieła jest już  
posunięty do 18go arkusza i że będzie ukoń-  
czony w miesiącu Lipcu r. b. Prenumerata zł:  
8, przyjmuje się do 15 Lipca na Prowincji u  
uproszonych osób, w stolicy zaś po Księgar-  
niach Węckiego, Szteblera, Brzeziny i w skła-  
dzie Ciechanowskiego. Osoby zbierające pre-  
numeratę raczą więc przed 15 Lipca przysłać  
do drukarni *Kuliga* do *Płocka* listę imienną  
Prenumeratorów dla umieszczenia przy dziele.

W *Płocku* d. 30 z. m. pod przewodnic-  
twem W. Hen: *Nakwaskiego*, na zebraniu ogólnem  
członków Tow: Kr: Zie: Okręgu Woje:  
Płock: wybrani zostali na Urzędników, Dziedzice  
Dóbr Ziemijskich, Do Komitetu: *Jacek Krępski*,  
Do Dyrekcji Głównej: *Henryk Nakwaski*. Do  
Dyrekcji Szczęgółowej: *Kaetan Płaskowski*,  
*Józef Ostaszewski*, *Karól Duczymiński*, *Kle-  
mens Luberański*. Na Prezesa następnego Zę-  
bra: *Ignacy Helnicki*. Na Zastępcę *Piotr Na-  
łęcz*. —

#### NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

W Szwajcjarji w Kantonie *Bern* było nieda-  
wno po północy mocne wstrząśnienie ziemi  
trwające przez kilka minut, przyczem dał się  
słyszeć niezmierny huk podziemny, który sprawił  
powszechny postrach w pobliskich wsiach  
i miastach tegoż Kantonu. — Donoszą z Dre-  
zna, że J. C. M. Wielka Xżna HELENA szcze-  
śliwie przybyła d. 25 z. m. do tej stolicy. D.  
26 odwiedziła Króla i rodzinę Królewską, a  
nazajutrz była na obiedzie u owdowiałej Kró-  
lowej, pozem udała się do zamku letniego  
*Pilnic*. D. 29 z. m. wyjechała do *Altenbur-  
ga*. — Dnia 19 z. m. zakończyła życie w *Ra-  
kaniggi* w *Piemencie*, znana *Anna Garbero*,  
która przez 2 lat nie używała żadnego pokar-  
mu. W Godzine po zgonie tej nadzwyczajnej

kobiety, stanęła straż wojskowa przy drzwiach  
iej mieszkania, dla wstrzymania natłoku ludu  
cisnącego się dla widzenia nieboszczki; wszy-  
scy są niezmiernie ciekawi i jakie będzie zdanie  
lekarzy po exenterowaniu. — Utrzymują w *Lon-  
dynie*, że *Admirał Kondryngton* ma przybyć  
do *Anglii* i żądać, abygo stawiono przed sąd  
woienny, przed którym usprawiedliwi się wzglę-  
dem działania swego w czasie bitwy pod *Nowa-  
ryno*. Mówią, że następcą jego będzie P. *Go-  
re*, lub *Malkolm*. — Odebrane listy z *Bra-  
zylji*, potwierdzają pogłoskę względem za-  
wieszenia broni między tym krajem a Rzeczą-  
pospolitą *Buenos-Ajres*, dodając jeszcze, że  
Cesarz *Don Pedro* zezwolił aby jego wojsko  
ustąpiło z *Bandy-Orientał*. Wiadomość o wy-  
roku abdykacyjnym Cesarza *Don Pedra* nie  
jest płonną, gdyż ten wyrok jest w gazetach  
*Brazylijskich* urzędowanie umieszczony. —  
Listy z *Korsu* pod dniem 11 zeszłego me-  
ca donoszą, iż 6 okrętów płynących z *Alexandrii*  
z potrzebami dla wojska *Ibrahima Baszy*, któ-  
rym okręty *Francuzkie* i *Angielskie* niedo-  
zwoliły zbliżyć się do twierdzy *Modon*, *Ko-  
ron* i *Nowaryn*, przybyły do *Zante*, w nadziei,  
iż na małych statkach będą mogły dostawić  
swoje ładunki do twierdzy wspomnianych; lecz od-  
ladyli się, powziawszy wiadomość, że okręty  
woienne *Greckie* są blisko.

Cena zboża poszła znacznie w górę w *Ziemi  
siedmiogrodzkiej* w *Banacie*. — Donoszą z *Pa-  
ryża* że dnia 26 z. m. wysłał Minister spraw  
zewnętrznych spiesznego gońca do Posta fran-  
cuzkiego *Xięcia Mortemlra* znajdującego się  
w głównej kwaterze N. CESARZA Rossyjs: —  
Okręt *Angielski Swiftsure* na którym *Napo-  
leon* wypłynął tajemnie w roku 1815 z wyspy  
*Elby* do *Francji*, znajduje się teraz na rzece  
*Tamizie* pod *Londynem* i wkrótce wypłynie  
do *Ameryki*. — W *Nowym Jorku* w publicznym

ogrodzie pewny znakomity artysta spacerując postrzegł dawnego swego nauczyciela, który grając na skrzypcach zbierał po kilka groszy od obecnych gości. Artysta wzruszony tym widokiem przedstawiającym obraz nędzy dawnego nauczyciela, zbliżył się ku niemu, a dawszy mu się poznać uściskał go serdecznie, mówiąc «nia za WPana grać będę, spodziewam się że znacznie powiększę jego dochód» odbiera skrzypce od zadziwionego starca który w tej chwili niemógł poznać dawnego ucznia, zaczyna grać, zachwyca wszystkich obecnych; żona zaś artysty chcąc uświetlić zamiar swojego męża, wzięwszy talerz zbierała od gości wsparcie dla nieszczęśliwego starca, które w ciągu godziny wynosiło do kilku tysięcy dolarów. Tym sposobem biedny starzec mógł znacznie swój los polepszyć, a artysta zjednał sobie niewygasły szacunek i miłość u wszystkich mieszkańców. — W Paryżu w Izbie deputowanych przez kilka ostatnich posiedzeń, iedynie naradzano się nad formą nowej sali dla deputowanych, czy ma być okrągła, czy w pół okrągła, czy kwadratowa, czy owalna, czy niska lub wysoka. — Królestwo Hiszpańscy ieszczce bawią w Saragosię; zwiedzają wszystkie zakłady i Kościoły, w Klasztorze XX. Kapucynów bawili przez czas długi przypuścili wszystkich zakonników do ucałowania ręki. — Wiadomości z Chin zapewniają o pokonaniu zbuntowanych Tatarów, 12 dowódców buntowniczych stracono. Cesarz Chiński zdobytym miastom darował podatki całoroczne. — Nastąpiła już zmiana w Ministerjum Angielskiem; Xże Wellington został na miejscu; Złożyli zaś swe urządowania PP. Grant i Lamb. Sekretarzem stanu spraw zagranic na miejsce Hra: Dudley, został mianowany Hr: Aberdeen, w doniesieniu o innych zmianach niezgadzaią się gazety. Słychać że nowi Ministrowie mieć będą prze-

ciew sobie mocną opozycją, na której czele może stanie P. Huskison.

W Rzymie wobec dostojnych osób i mnóstwa Ludu, odbył się obrzęd przyjęcia ślubu zakonnego Xiężniczki Aurelii Pallawiczyni, pochodzącej z starożytnej rodziny pokrewnionej z najznakomitszemi domami, która wyrzekłszy się świata, wstąpiła do zakonu Pańien S. Franciszki, przybierając odtąd imię Marji Gertrudy. — Wewsi Szwajcarskiej bliskiej miasta Zurych, niedawno umarł Cyrulik, przeżywszy lat 110, nigdy on niechorował, a przyczyną zgonu było zmartwienia z straty syna, który mając lat 85 umarł także z zmartwienia dowiedziawszy się, że iedyna jego córka mająca lat 60 żyć przestała.

*Sprostowanie.* Przez opuszczenie wiersza w druku, w wczorajszym Kurjerze na stronnicy 614, zmieniony się wyrazy; zamiast zamordowali, być powinno «chcieli zamordować» a starozakonny Torli zamordował własnego brata.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Wodzińska Konstancya Kasztelanowa z Kutna. — Słusarski Józef Obywatel z Głucha. — Szydłowski Kajaetan Hrabia z Wierzbkwa. — Szymanowski Józef Obywatel z Kiiowa. — Sokołowski Mecenas z Grodna. — Naszkowski Alexander Obywatel z Poznania. — Miński Franciszek Obywatel z Wilna. — Wasilewski Alexander Obywatel z Wilna. — Kaki-twicz Antoni Radea z Wilna.

### DONIESIENIA.

*Urząd Muncyjalny M. S. Warszawy.*

Z powodu expiracji Kontraktu o Dzierżawę domu miejskiego pod Kolumnami na przeciw Ratusza Głównego obok nowo budującego się Teatru przy ulicy Senatorskiej Nr 476 Lit. A. położonego, na dalszą trzechletnią dzierżawę tegoż domu od Sgo Michała r. b. zaczynającą się, ogłasza niniejszem Licytacją publiczną i termin stanowczy do odbycia onej na dzień 24 b. m. na godzinę 4 z południa tu w Ratuszu Głównym w Sali zwykłych posiedzeń przeznaczając, wzywa chęć podjęcia się teje dzierżawy mających, aby zaopatrzeni w Vadjum w gotowiznie

lub Listach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego podług kursu w publiczności w Summie złr. 4000, w terminie i miejscu oznaczonych znajdować chcieli. Warunki do Licytacji w każdym czasie w Biórze Urzędu Municypalnego przejrane być mogą. — Warszawa dnia 3 Czerwca 1828 r. — Radca Stanu Prezydent *Woyda*. — Sekretarz Jlny *G. Jahołkowski*.

**C** Ktoły potrzebował Osoby pćci męskiej w obowiązkach Pisarza lub Rządcy domu; oraz Gubernantki rodowitej Francuzki; może powziąć wiadomość u Kupca Kautego przy ulicy Krakowskie Przedmieście, na przeciw Poeczy pod Nr 379.

Trzysta sztuk Skopów 4ro letnich, i 200 Macior rodzajnych wysoko poprawnych, jest do sprzedania w Dobrach Pruszyń, Obwodzie Siedleckim, Woiewództwie Podlaskiem, o pół mili od miasta Siedlec, przy tych 20 Macior oryginalnie Szląskich z najcenniejszego stada dla wieku, i 18cie Tryków dwu letnich, po oryginalnych Merynosach i tychże Owcach, są do zbycia. Dowiedzieć się można w miejscu do S. Jana r. b., albo też w Prądze na Targu d. 4go Lipca r. b. znajdować się będzie Asza partja.

Austerja nowa nabitym trakcie Brzesko-Litewskim, między Siedlecami a Zbuczynem, o 10 werst od tychże będąca, z wszelkimi wygodami, jest do wypuszczenia od S. Jana r. b. O kondycjach dowiedzieć się można w miejscu, lub w Pruszyń Obwodzie Siedleckim Woiewództwie Podlaskiem.

Pewna Pani przenieżdżając przez Warszawę życzy sobie widzieć się z dawną swoją przyjaciółką Józefiną Marją Humel, która w tutejszej Stolicy z pewnością znajduje się; uprasza więc najmocniej tę osobę któraby o niej wiedziała aby adzieliła wiadomość Drukarni Kurjera.

Plac przy ulicy Tamka obok kamienicy Solwińskiego Stolarza, jest z wolnej ręki do sprzedania. Ktoły życzył nabyć zgłosił się przy ulicy Pokornej pod Nr 2142, do Właściciela domu.

Los całkowity Nr 26; oraz cwieterciowe do 5 Klasy 33 Loterji Klassycznej Nra 6,494 i 18,869 zagubione zostały; wygrana iaka padnie na takowe, tylko prawym właścicielowi wypłacona zostanie.

Warszawskie Rossyjskie Komissorjatskie Komissjonierstwo wiadomo czyni, iż na mocy rozkazu Wyższej Władzy mają się odbywać w temże Komissjonierstwie Licytacje, a mianowicie: 1sza w d. 10 Czer: (29 Maia) 2ga w dniu 12 Czerwca (31 Maia) i 3cia w dniu 18 Czerwca (6 Czerwca:) zaś ostateczna do przybitcia

w dniu 24 Czerwca (12 Czerwca) bieżącego roku, na dostawę do pomienionego Komissjonierstwa dla uprowidowania wojsk na rok 1829 następujących efektów: Płótna Inflanckiego dla Gwardyi 12,700 arszyn: po 70 kopiek. Rzemienia na bity z wszelką do nich tegoż artykułu przynależnością i z podszwami: dla Kirasjerów 862 par, po 15 rubli 25 kopieil i dla piechoty Gwardyjskiej 3900 par po 2 rubli 95 kopi:. Dla Piechoty liniowej: Płótna na koszule 26,000 arszy: po 24 kopi: Płótna podszeffkowego 196,000 arszy: po 18 kop: Rzemienia na bity z wszelką do nich tegoż artykułu przynależnością i z podszwami 2500 par po 2 rubli 35 kopi: na czyzmy dla kawalerji 3500 par po 2 rubli 15 kopi: i na podzywlanie 600 par po 29 kopi: Kaszkiełtów w kroiach z sukna i z wszelkim rzemiennym ubiorem: dla piechoty 6300 sztuk, po 3 rubli 37 kopi: i dla kawalerji 300 sztuk po 3 ruble 37 kopi: i skórek do pantalonów frontowych kawaleryjskich 900 par po 1 rublu 28 kop: assygnatami Rossyjskimi. Przeto maiey chęć przjąć na siebie dostawę pomienionych efektów wszystkich w ogólnosci, lub też szczegółowaikiego być przedmiotu podług własnego żądania, raczą się zgłaszać do Komissjonierstwa odbywającego swe posiedzenia w domu przy ulicy Elektoralfiej pod Nr 750 codziennie do upłynienia terminu na ostateczną licytację przeznaczonę od godziny 9tej zrana do godziny 1ej po południu, wyiawszy dnia Niedzielne, Święteczne i Galowe. — Warszawa d. 1 Czerwca 1828 r. — 6 Klasy *Markiewicz*. 6 Klasy *Ellers*. 6 Klasy *Korżawski*. *Taranowski* Sekretarz.

**C** Z dawniejszego wyrobu Szkoło w różnym gatunku stołowe, za cenę zniżoną od fabrycznej ustanowionej, sprdaie się w Składzie Szkoła krajowego w Pałacu Blanka obok Ratusza Głównego Nr 461.

Podae się do publicznej wiadomości że w domu przy ulicy Miodowej Nr 486 Lit: B. niaię można całe pierwsze piętro od frontu wraz stajnią, wozownią, piwnicą i gurą od Sgo: Jana lub każdego czasu, iakoteż dwa pokoie w officynie na drugiem piętrze dla Kawalera. Dowiedzieć się można w Kancelarze P. Kronenberga.

Przy ulicy Alexandrji pod Nr 2783, na dole jest gniazdo Puchów młodych, z bardzo pięknych gatunków, do zbycia.

Wczoraj wyciągnięte Nra 7. 66. 55. 12. 40. **TEATR.** W krótkce wstęp na scenę JP. *Lansky* rońskiego młodego Tenorzysty.